La Modificación Presupuestaria 1-2024 incluye rebajos y aumentos en las subpartidas del Programa 1: 

Actividades Centrales, Programa 2: Atención Integral a Mujeres en su diversidad y Programa 3: Rectoría 

y Vigilancia de Normativa y Políticas Públicas, por un monto de ciento trece millones ciento cuarenta y 

seis mil novecientos veintisiete colones con 00/100 (₡113 146.927,00).  Se mantienen los recursos totales 

por ¢18 689 047 765,26 

Mediante oficio MTSS-DMT-DVAS-DESAF-511-2024 del 23 de mayo del 2024, la Dirección aprobó la 

Modificación 1-2024. 

3.2.4 Modificación Presupuestaria 2-2024 

La Modificación Presupuestaria 2-2024 presentó cambios internos (aumentos o disminuciones de recur-

[...]

y Vigilancia de Normativa y Políticas Públicas, por un monto de sesenta y dos millones seiscientos cua-

renta y seis mil doscientos noventa y cinco colones con 45/100 (₵62.646.295,45).  

3.2.7 Presupuesto Extraordinario 2-2024 

El Presupuesto Extraordinario 2-2024 por ¢1 517 776 303,20 (mil quinientos diecisiete millones setecientos 

setenta y seis mil trescientos tres colones con 20/100), monto que se desglosa en Informe de análisis ex-

traordinario 2-2024-Inamu, ¢30 000 000,00 de otras fuentes de financiamiento y ¢1 487 776 303,20 corres-

pondientes a recursos Según se indica en el Oficio INAMU-PE-DAF-0270-2024, los recursos provienen